
PROVINCIA DI LECCE
P r o v v e d i m e n t o  d e l  P r e s i d e n t e

Provvedimento n. 133 del 23/12/2022

OGGETTO:
COSTITUZIONE DELEGAZIONE DI PARTE DATORIALE PER LA CONTRATTAZIONE 
DECENTRATA INTEGRATIVA RELATIVA AL PERSONALE NON DIRIGENTE.

In data 23/12/2022, alle ore 12:50, nella sede della Provincia di Lecce, alla presenza del Segretario 
Generale Dott. Angelo Caretto, dato atto che la proposta di provvedimento è munita dei pareri 
tecnico e contabile resi ai sensi dell’art. 5, comma 3, dello Statuto,

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Visto l’articolo 40, comma 3-bis, del D. Lgs. n. 165/2001, che legittima le pubbliche 
amministrazioni ad attivare autonomi livelli di contrattazione collettiva integrativa, nel rispetto 
dei vincoli di bilancio e di legge, sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi 
nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali che questi ultimi prevedono;

Considerato che:
- in data 16/11/2022 è stato sottoscritto il CCNL per il personale non dirigente del Comparto 

Funzioni Locali relativo al triennio 2019-2021;
- l’art. 8, comma 2, del succitato CCNL prevede che, entro trenta giorni dalla stipulazione 

dello stesso Contratto, l’ente provvede a costituire la delegazione di parte datoriale, abilitata 
alle trattative su tutte le materie riservate dal CCNL alla contrattazione decentrata integrativa, 
individuando, tra i componenti designati, il presidente;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla costituzione della suddetta delegazione, alla quale 
saranno forniti, con successivo provvedimento, gli indirizzi per l’avvio della nuova contrattazione 
decentrata integrativa;

DELIBERA

per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

1. Di costituire la delegazione di parte datoriale per la contrattazione decentrata integrativa 
relativa al personale non dirigente come di seguito riportato:
- Direttore Generale (Presidente);
- Segretario Generale (Componente);
- Dirigente Servizio Risorse Umane (Componente);
- Dirigente Servizio Risorse Finanziarie (Componente);

2. Di riservarsi di fornire alla succitata delegazione, con successivo provvedimento, gli 
indirizzi per la conduzione delle trattative finalizzate alla sottoscrizione del nuovo CCDI;

3. Di trasmettere il presente atto alle competenti OO.SS. Territoriali e alla RSU;



4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 5, 
comma 6, dello Statuto, stante la necessità di consentire il tempestivo avvio della fase 
negoziale relativa al nuovo CCDI e di assicurare la puntuale applicazione degli istituti 
previsti dal CCNL sottoscritto il 16/11/2022.

Segretario Generale Presidente della Provincia
Dott. Angelo Caretto Stefano Minerva


